2022年９月 30日

各 位

上場会社名 株式会社    南日本銀行

代表者 取締役頭取   齋藤 眞一

(コード番号 8554)

問合せ先責任者 取締役総合企画部長 田中 暁爾

(TEL 099-226-1111)

子会社の設立に関するお知らせ

株式会社南日本銀行（頭取 斎藤 眞一）は、当行 100％出資による投資専門子会社を設立すること

にしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の目的

スタートアップ企業への成長支援や事業承継・事業再生等の経営課題の解決支援を通じた地域経済

の回復・活性化に資することを目的として、ファンドの組成・運営業務を行う子会社を設立するもの

です。

当行グループでは、ポストコロナに向け、お取引先の課題解決にしっかりと寄り添うとともに、地

域とともに成長する持続可能なビジネスモデルを一層発展させることにより、地域経済の回復・活性

化に貢献してまいります。

２．新会社の概要

３．今後の予定

  関係当局への届出等の手続きを経て、2023年４月の設立に向けて準備を進めてまいります。

４．当行業績への影響

本件が当行業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（１）名称 株式会社なんぎんキャピタル

（２）所在地 鹿児島市山下町１番１号（南日本銀行本店内）

（３）事業内容

投資事業有限責任組合（ファンド）の組成・運営業務

経営コンサルティング業務

上記に付帯または関連する一切の業務

（４）設立年月 2023年４月（予定）

（５）資本金  10百万円

（６）株主 株式会社南日本銀行（保有比率 100％）